
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους 2025 και έγκριση της εργασίας για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό με σχέση 
εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπε-
ριλαμβανομένων των απασχολούμενων δυνάμει 
δικαστικών αποφάσεων, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες, κα-
θώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους 2025.

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της ατομικής επιχείρησης «ΚΙΟΣΕ 
ΣΟΦΙΑ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων (Β’ Κύκλος).

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΤΟΥΚΟ-
ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» με δ.τ. «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του  
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων» (Ε’ Κύκλος).

4 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 
79321/16.12.2024 (Β’ 7158) απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τη 
νύχτα και εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες 
Α’  εξαμήνου 2025 για το Ι.Δ.O.Χ. προσωπικό του 
Δήμου Πειραιά.

5 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
79314/16.12.2024 (Β’ 7162) απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2025 για 
το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51840 (1)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους 2025 και έγκριση της εργασίας για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό με σχέση 
εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπε-
ριλαμβανομένων των απασχολούμενων δυνάμει 
δικαστικών αποφάσεων, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), οι οποίες 
προβλέπουν ότι «Ειδικά αποφάσεις έγκρισης υπερωρι-
ακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τη νύχτα και 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού των Ο.Τ.Α. Β’ 
βαθμού, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες ή μη προ-
βλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων σε πλημ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 394

3151

07.02.2025 13:52:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3152 Τεύχος B’ 394/06.02.2025

μυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λειτουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού ή οδικού 
δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγχων δημόσιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν να ισχύουν 
αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου του έτους το οποίο αφορούν».

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  
(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

11. Το υπ’ αρ. 1402343/09-12-2024 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτικής Προστασίας με θέμα 
«Ωράριο Λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας» με το οποίο διαβίβασε πίνακα με συνολικά 
σαράντα έξι (46) υπαλλήλους της υπηρεσίας, για τους οποίους αιτήθηκε την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού τους ωραρίου και πέραν της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για το έτος 2025, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλ-
ληλο, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Πιο συγκεκριμένα αναφέρεται ότι οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν, 
μεταξύ άλλων, με την παραλαβή εργασιών, τον έλεγχο και την εποπτεία εργασιών των εργολαβικών εταιρειών-φυ-
σικών προσώπων (μητρώο εργοληπτών), τον συντονισμό ενεργειών και την παραλαβή υλικών και μέσων για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από τεχνολογικά ατυχήματα - φυσικές καταστροφές, τις επιθεωρήσεις βιομηχα-
νικών εγκαταστάσεων, τη συμμετοχή σε ασκήσεις, τον σχεδιασμό εκτάκτων καταστάσεων, τη διεκπεραίωση και 
πρωτοκόλληση εγγράφων σχετικά με έκτακτα συμβάντα, την ανάρτηση στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, την τήρηση αρχείου, την 
επικύρωση αντιγράφων, την επικοινωνία με φορείς και την υποδοχή αιτημάτων.

12. Το υπ’ αρ. 1409352/10-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Μισθοδοσίας της Περιφέρειας Αττικής, από το 
οποίο η δαπάνη για την εργασία μέχρι σαράντα έξι (46) υπαλλήλων προϋπολογίζεται σε εκατό είκοσι πέντε χιλιάδες 
(125.000) ευρώ.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
1452358/19-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις ύψους δύο εκατομμυρίων (2.000.000) ευρώ στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής 
για το έτος 2025, στον φορέα 01072 του ΚΑΕ 051201 (συμπεριλαμβανομένων των ασφαλιστικών εισφορών).

14. Το από 13-01-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέ-
ρειας Αττικής, με το οποίο γνωστοποιήθηκε η υπό στοιχεία 120/02-01-2025 Α/Α 20 (ΑΔΑ: 65ΑΡ7Λ7-ΥΛΩ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε 
η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο εκατομμυρίων (2.000.000) ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του οικ. έτους 2025 και στον κωδικό 01.072.051201.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Α) Καθιερώνουμε ωράριο λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής 

σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025.
Β) Εγκρίνουμε την εργασία για το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού 

δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων, της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025, 
ως ακολούθως:

Αριθμός 
υπαλλήλων

Αριθμός ωρών εργασίας καθ’ υπέρβαση  
του υποχρεωτικού ωραρίου α) τις νυκτερινές ώρες, 
β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους

Χρονικό διάστημα 
απασχόλησης

46
8.832 κατά τις νυκτερινές ώρες

έτος 2025
8.832 κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3153Τεύχος B’ 394/06.02.2025

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2)  
εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές 
και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας θα απασχο-
λείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2025, για τους λό-
γους που αναφέρονται αναλυτικά στο υπό στοιχείο 11 
του σκεπτικού της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της ατομικής επιχείρησης 

«ΚΙΟΣΕ ΣΟΦΙΑ» που υπήχθη στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων Επιχει-

ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-

ρήσεων (Β’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 30506/321/Π02/7/00114/Π/ 
ν. 4399/16/23-12-2024, απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της ατομι-
κής επιχείρησης «ΚΙΟΣΕ ΣΟΦΙΑ», που αναφέρεται στην 
ίδρυση Γεωργικής εκμετάλλευσης Ακτινιδίων στη Δημο-
τική Ενότητα ΔΟΞΑΤΟΥ, του Δήμου ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ, της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους 210.212,40 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 105.106,20 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
26/7/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο κόστος 
της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδό-
ντα επτά χιλιάδων εκατόν δώδεκα ευρώ και ενενήντα 
εννιά λεπτών (187.112,99 €) και το ενισχυόμενο κόστος 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδόντα πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εξήντα τεσσάρων 
λεπτών (185.968,64 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ενενήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τεσ-
σάρων ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (92.984,32 €), που 
αποτελεί ποσοστό 50,00 % του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα δύο χιλιάδων 
εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτών (92.984,32 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00 % 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα της επιχείρησης είναι η 
παρακάτω:

54.000,00 ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ Κιλά/Έτος 
67.500,00 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ Κιλά/Έτος 
23.000,00 ΗΛΙΑΝΘΟΣ Κιλά/Έτος 
52.500,00 ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ Κιλά/Έτος 
και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 0,00.
6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια υπό στοιχεία 30506/321/Π02/7/00114/
Π/ν. 4399/16/23-12-2024 απόφαση:

α) Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχο-
ρήγησης, ποσού εξήντα έξι χιλιάδων επτακοσίων επτά 
ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (66.707,77 €) στην 
επιχείρηση «ΚΙΟΣΕ ΣΟΦΙΑ» και (ΑΦΜ 139702330). Το 
ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 
του ποσού που έχει καταβληθεί, 25% της εγκεκριμένης 
επιχορήγησης (26.276,55 €), από το σύνολο της επιχο-
ρήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπό στοι-
χεία 30506/321//Π02/7/00114/Π/ν. 4399/16/23-12-2024 
απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 32198/28.03.2022 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι 

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΤΟΥΚΟ-
ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» με δ.τ. «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του  
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 12380/13-01-2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» με δ.τ. «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡ-
ΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ», που αναφέρεται στην επέκταση της 
παραγωγικής δυναμικότητας υφιστάμενης συμβατικής 
γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη 
ΧΑΛΚΗ, του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Περιφερειακής Ενό-
τητας ΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3154 Τεύχος B’ 394/06.02.2025

επιλέξιμου 104.100,00 € και ενισχυόμενου κόστους 
104.100,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή 
επιχορήγησης 52.050,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
17/11/2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
εκατόν τεσσάρων χιλιάδων εκατό ευρώ (104.100,00 €)  
και των εκατόν τεσσάρων χιλιάδων εκατό ευρώ  
(104.100,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των πενήντα δύο χιλιάδων πενήντα ευρώ (52.050,00 €), 
που αποτελεί ποσοστό 50,00 % του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των πενήντα δύο χιλιάδων πε-
νήντα ευρώ (52.050,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 95,00 Στρέμ-
ματα ΣΙΤΑΡΙ ΣΚΛΗΡΟ σε 73,00 Στρέμματα ΑΡΑΚΑΣ, σε 
41,90 Στρέμματα ΑΜΠΕΛΙ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ CRIMSON, σε 
1,50 Στρέμματα ΚΡΙΘΑΡΙ, σε 27,50 Στρέμματα ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΗ ΤΟΜΑΤΑ και σε Στρέμματα 27,50 ΣΠΑΝΑΚΙ/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση (12380/13-01-2025) εγκρίνεται 
επιχορήγηση ποσού πενήντα δύο χιλιάδων πενήντα 
ευρώ (52.050,00 €) στην επιχείρηση «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» με δ.τ. «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» 
και (ΑΦΜ 056401160). Το ποσό προκύπτει από το σύνολο 
της επιχορήγησης (52.050,00 €) όπως αυτή οριστικοποι-
είται με την υπ’ αρ. 12380/13-01-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του 
ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουργι-
κή απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’  2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1386 (4)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 

79321/16.12.2024 (Β’ 7158) απόφασης καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τη 

νύχτα και εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες 

Α’ εξαμήνου 2025 για το Ι.Δ.O.Χ. προσωπικό του 

Δήμου Πειραιά.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2,58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπ’  αρ. 16213/15003/5.6.2012, οικ. 47250/ 

41770/16.10.2012, 37960/13744+18824/7042/18.5.2018, 
15409/4515/11.9.2019 και 17065/5050/16.4.2019 απο-
φάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 
δημοσιεύθηκαν στα Φ.Ε.Κ. Β’ 1908/2012 (διόρθωση 
σφαλμάτων Β’ 2220/2012 και Β’ 2580/2012), Β’ 2978/ 
2012, 2201/2018, 1518/2019 και 1731/2019, Β’ 4170/2023 
που αφορούν την καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας για υπηρεσίες του Δή-
μου.

6. Τις υπ’ αρ. 16119/12992/10-5-2011, 31480/28317/ 
15-12-2011 αποφάσεις του Γ.Γ.Α.Δ. που αφορούν την κα-
θιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας για υπηρεσίες του Δήμου.

7. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου, το Γραφείο 
Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και το Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 
24ωρη και 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για 
τις ανάγκες των πολιτών.

8. Της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 (Α΄ 66).
9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων Τύπου, Δη-

μοσίων και Διεθνών Σχέσεων για την διοργάνωση εκδη-
λώσεων, εθνικών εορτών κ.λπ.

10. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντι-
μετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων 
(Π.Σ.Ε.Α.).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:

· για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στον Δήμο, 

· τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2024, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής 
διαχείρισης, 

· την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμμα-
τος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμμά-
των για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας, 

· τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ. 

· τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων, 

· την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμινα-
ρίων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχο-
λείων της Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης, 

· τον σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού, 

· την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων κ.λπ.), 

· τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3155Τεύχος B’ 394/06.02.2025

· την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων, 

· την ηλεκτρονικής καταχώρησης του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

· Για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης,

· για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών-δημοτικών χώρων συγκέ-
ντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-αποχέ-
τευσης, εξεδρών κ.λπ.,

· για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων 
χώρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκίνητη 
και μηχανικά μέσα για την προστασία του περιβάλλο-
ντος,

· την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων,παραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.,

· για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.,

· για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφικού 
κέντρου,

· για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 
στοιχείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, 
τεκμηριώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πλη-
ροφόρηση που είναι απαραίτητη για την διασφάλιση 
της ποιότητας των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της 
λειτουργίας του Δήμου.

13. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α΄ 263).
14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε συμπληρώνουμε και καθιερώνουμε την 
υπερωριακή εργασία και την συμπλήρωση νυχτερινή ερ-
γασία καθώς και την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών του A’ εξαμήνου του οικονομικού έτους 2025 για 
το Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025.

Οι ώρες νυχτερινής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και η σχετική δαπάνη (επιμέρους κω-
δικοί αριθμοί του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2025) κατανέμονται ως εξής:

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.10 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
20.000 €

ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.10 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
20.000 € - 10.000 € A’ΕΞΑΜΗΝΟ = 10.000 €

TMHMA ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΔΟ-
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Αφορά τη λειτουργία του Τμήματος Επισκευών - Συ-
ντήρησης Δικτύου Οδοφωτισμού και Η/Μ Εγκαταστά-

σεων που υπηρετούν 30 υπάλληλοι που εργάζονται σε 
24ωρη βάση.

30 υπάλληλοι.
Ώρες απογευματινές: 30 υπάλληλοι x 120 ώρες =  

3.600 ώρες.
Ώρες Κυριακών και Εξαιρεσίμων: 30 υπάλληλοι x 96 

ώρες = 2.880 ώρες.
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία:  

30 υπάλληλοι x 600 ώρες = 18.000 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές:  

30 υπάλληλοι x 40 ώρες = 1.200 ώρες. 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΩΔΙΚΟΥ: 20.6042.10 = 10.000 € ΓΙΑ 

A’ ΕΞΑΜΗΝΟ
Η οποία γίνεται πλέον ως εξής:
1) ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.03 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

50.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.03 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

50.000 € - 25.000 € 
A’ ΕΞΑΜΗΝΟ = 25.000 €
TMHMA ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΔΟ-

ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Αφορά τη λειτουργία του Τμήματος Επισκευών - Συ-

ντήρησης Δικτύου Οδοφωτισμού και Η/Μ Εγκαταστά-
σεων που υπηρετούν 30 υπάλληλοι που εργάζονται σε 
24ωρη βάση.

30 υπάλληλοι.
Ώρες απογευματινές: 30 υπάλληλοι x 120 ώρες =  

3.600 ώρες.
Ώρες Κυριακών και Εξαιρεσίμων: 30 υπάλληλοι x  

96 ώρες = 2.880 ώρες.
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία:  

30 υπάλληλοι x 600 ώρες = 18.000 ώρες. 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές:  

30 υπάλληλοι x 40 ώρες = 1.200 ώρες. 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΩΔΙΚΟΥ: 20.6042.03 = 25.000 € ΓΙΑ 

A’ ΕΞΑΜΗΝΟ
Οι υπερωρίες για τις υπηρεσίες οι οποίες δεν ανα-

φέρονται έχουν συμπεριληφθεί στην υπ’  αρ. 79321/ 
16-12-2024 (Β’ 7158) απόφαση του Δημάρχου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 1387 (5)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 

79314/16.12.2024 (Β’ 7162) απόφασης καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2025 για 

το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Πειραιά. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2,58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3156 Τεύχος B’ 394/06.02.2025

2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Του άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπ’  αρ. 16213/15003/5-6-2012, οικ. 47250/ 

41770/16.10.2012, 37960/13744+18824/7042/18.5.2018, 
15409/4515/11.9.2019 και 17065/5050/16.4.2019, 
11761/1.2.2022, 108632/7.10.2022 αποφάσεις της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκαν στα 
Φ.Ε.Κ. Β’ 1908/2012 (διόρθωση σφαλμάτων Β’ 2220/2012 
και 2580/2012), 2978/2012, 2201/2018, 1518/2019 και 
Β’ 1731/2019, 555/2022, 5358/2022, 4170/2023 (Νέος 
Οργανισμός Υπηρεσιών Δήμου Πειραιά) που αφορούν 
την καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας για υπηρεσίες του Δήμου και την υπ΄ 
αρ. 81367/22.11.2024 (Β΄ 6548) απόφαση που αφορά την 
Νομική Υπηρεσία.

6. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 (Α΄ 66).
7. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α΄ 263).
8. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου και το Γραφείο 

Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 16ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους για τις ανάγκες των  
πολιτών.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Εξωστρέ-
φειας, Τουρισμού και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων για 
την διοργάνωση εκδηλώσεων, εθνικών εορτών κ.λπ.

10. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντι-
μετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων 
(Π.Σ.Ε.Α.).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:

· Για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στον Δήμο, 

· τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2024, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής 
διαχείρισης, 

· την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμμα-
τος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμμά-
των για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας, 

· τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ., 

· τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων, 

· την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμινα-
ρίων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχο-
λείων της Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης, 

· τον σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού, 

· την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων 
κ.λπ.), 

· τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων, 

· την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων, 

· την ηλεκτρονικής καταχώρησης του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

· Για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης

· για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών-δημοτικών χώρων συγκέ-
ντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-αποχέ-
τευσης, εξεδρών κ.λπ.,

· για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή 
απορριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευ-
θέρων χώρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με 
χειροκίνητη και μηχανικά μέσα για την προστασία του  
περιβάλλοντος,

· την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων,παραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.

· για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.,

· για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφικού 
κέντρου,

· για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 
στοιχείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, 
τεκμηριώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πλη-
ροφόρηση που είναι απαραίτητη για την διασφάλιση 
της ποιότητας των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της 
λειτουργίας του Δήμου. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για  την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε συμπληρώνουμε και καθιερώνουμε 
υπερωριακή απασχόληση για το A’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2025 για το προσωπικό του Δήμου πέρα από 
το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες.

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσί-
ες του Δήμου καθώς και η σχετική δαπάνη (επιμέρους 
κωδικοί αριθμοί του προϋπολογισμού του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2025) κατανέμονται ως εξής:

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6012.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
300.000 €

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙ-
ΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ., ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΟΧΕ/ΒΑΑ, ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3157Τεύχος B’ 394/06.02.2025

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΜΗ-
ΤΡΩΟΥ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΆΤΩΝ, ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ, 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ ΚΑΙ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΩΝ, ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 10.6012.01: 300.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6012.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

300.000 €,
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 150.000 € 
α) TMHMA ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Αφορά 3 υπαλλήλους. 
Ώρες απογευματινές: 3 υπάλληλοι x 120 ώρες = 360 

ώρες.
Η οποία γίνεται πλέον ως εξής:

α) TMHMA ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Αφορά 3 υπαλλήλους. 
Ώρες απογευματινές: 3 υπάλληλοι x 120 ώρες = 360 

ώρες. 
Ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων: 3 υπάλληλοι x 96 

ώρες = 288 ώρες.
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 10.6012.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟ-

ΓΙΣΜΟΥ: 300.000 €, Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 150.000 €.
Οι υπερωρίες για τις υπηρεσίες οι οποίες δεν ανα-

φέρονται έχουν συμπεριληφθεί στην υπ’ αρ. 79314/ 
16-12-2024 (Β’ 7162) απόφαση του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3158 Τεύχος B’ 394/06.02.2025

*02003940602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


